
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 27

Número 103 · Miércoles, 1 de junio de 2022

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE ONTÍGOLA

La Sra. Alcaldesa del Ayuntamiento de Ontígola, mediante resolución de Alcaldía n.º 2022-0517 de 
fecha 27 de mayo de 2022, ha dictado la siguiente resolución:

“Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones contra la Lista Provisional de aspirantes 
Admitidos y excluidos, publicada en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo número 63, con fecha 31 
de marzo de 2022, concediéndose un plazo de diez días hábiles para formular reclamaciones, así como en 
el Tablón de Anuncios y en la sede electrónica de este Ayuntamiento (http://ontigola.sedelectronica.es), 
en orden a la provisión de una plaza de Operario de Servicios Múltiples del Ayuntamiento de Ontígola, 
mediante el sistema de oposición turno libre, perteneciente a la Oferta de Empleo Público del año 2020, 
y la creación de una bolsa de empleo para contrataciones temporales. Todo ello, conforme a las bases 
publicadas en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo número 24, de fecha 4 de febrero de 2022.

De conformidad con el certificado de Secretaría de fecha 22 de abril de 2022 sobre alegaciones 
presentadas.

En virtud de los artículos 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los 
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 
10 de marzo y 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, RESUELVO

PRIMERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y excluidos de 
la convocatoria referenciada:

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

N.º APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI

1 CALZADO TORRES JOSE LUIS ****2235*

2 CÁMARA FERNÁNDEZ AMADOR ****8716*

3 CAMPOS ALMEIDA BELINDA ****4683*

4 CARRO AGUAYO FRANCISCO JAVIER ****7513*

5 CORTECERO PEREZ ENCARNACIÓN ****9991*

6 DELGADO TOLEDANO RUBÉN ****3901*

7 DIAZ MOTA JUAN CARLOS ****1356*

8 ERCILLA PORTILLO FERNANDO ****6788*

9 ESCOLAR ESTEBAN GUSTAVO ****8630*

10 FLORES RUFO OSCAR ****2765*

11 FRUTOS CAÑIZARES MARIA DEL CARMEN ****6597*

12 FUENTE, DE LA CUEVAS JAIRO ****9006*

13 GAÑAN ROMERO VANESSA ****8106*

14 GARCIA LADERAS PAOLA ****3082*

15 GARCIA VALLE, DEL ANGEL ****0779*

16 GARCÍA ARENAS LUIS ALBERTO ****2168*

17 GARCÍA LÓPEZ JAVIER ****6893*

18 GIL AMORES JOSE ANGEL ****0498*

19 GONZÁLEZ PÉREZ ANA BELÉN ****7668*

20 GRANADOS MANCHA VICTOR ****4399*

21 HERNANDEZ SEPULVEDA ANGEL ****7677*

22 HERNÁNDEZ GUZMÁN EDUARDO ****6628*

23 HUERTA RUIZ MARIA ÁNGELES ****6728*

24 LANZA LOPEZ JOSE LUIS ****4982*

25 LÓPEZ LIZARALDE MARÍA ****2407*

26 LORIENTE DIAZ JUAN ****6447*

27 MANZANO GARCIA JOSE LUIS ****5729*

28 MARTÍN MERINO MARIA CARMEN ****2470*

29 MARTINEZ PARRA JOSE CARLOS ****6111*

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

27
00

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 28

Número 103 · Miércoles, 1 de junio de 2022
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

30 MILU IRINA TATIANA ****9418*

31 MOLINERO URBAN RESURRECCIÓN ****9259*

32 PACHECO REQUENA JOSE MIGUEL ****2544*

33 PALOMINO SÁNCHEZ JAVIER ****8716*

34 RICO MUÑOZ ESMERALDA ****6199*

35 RICO BARROSO ANTONIO JESÚS ****9911*

36 RODRÍGUEZ CERDEÑO ALVARO ****4941*

37 ROSADO SEVILLANO FRANCISCO ****3887*

38 SANCHEZ CASTELLANOS SALVADOR ****0922*

39 SEGOVIA MONREAL MARIA ESTELA ****0413*

40 SÁNCHEZ MACIAS JAVIER ****7685*

41 TESORERO CALLEJO ANGEL ****1014*

42 VAQUERO ESTEBAN DANIEL ****3518*

43 VAQUERO ESTEBAN DAVID ****7403*

44 VEGA GIL NURIA ****9875*

45 VICENTE PEREÑA GUSTAVO ****0962*

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

N.º APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI MOTIVO 
EXCLUSIÓN

1 ALONSO SALVADOR ROCÍO ****3829* A, B

2 GOMEZ RODRIGUEZ JUAN ****2187* A, C, D, E

3 LÓPEZ PÉREZ RAUL ****2976* A

4 RICO MUÑOZ ANTONIO JESÚS ****6198* A

CAUSA DE EXCLUSIÓN

A No acredita poseer la titulación exigida.

B No acredita poseer la capacidad funcional para el 
desempeño de las tareas.

C No aporta DNI o equivalente

D No aporta permiso de conducción de vehículos de 
la clase B (o su aportación es deficiente)

E No presenta instancia (Anexo II)

SEGUNDO. Designar como miembros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas a:

Miembro Identidad

Presidente D. Iván Hidalgo Fermín

Suplente Dª Adelaida Jiménez Sánchez

Vocal D. Santiago Fernández Robles

Suplente D. Francisco Luis Ruiz Diaz

Vocal D. Emilio Briceño Valbuena

Suplente D. Francisco Espinar Rodríguez

Vocal D. José M.ª De Prada Silva

Suplente D. Daniel Ruiz Díaz

Secretario Dª Elena Parra Martín

Suplente Dª Ana María González Hernández

TERCERO. Notificar la presente resolución a los miembros designados para su conocimiento.
CUARTO. Se convoca al Tribunal de Selección y a las personas aspirantes admitidas definitivamente 

para la realización del primer ejercicio, que tendrá lugar el día 23/06/2022, a las 10:00 horas en el Colegio 

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

27
00

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 29

Número 103 · Miércoles, 1 de junio de 2022

Público Virgen del Rosario de Ontígola (Toledo), sito en Avenida Alcalde Eustasio Rico s/n de Ontígola, 
debiendo portar los aspirantes su documentación identificativa.

El llamamiento para posteriores ejercicios se hará mediante la publicación en la sede electrónica de 
este Ayuntamiento (https://ontigola.sedelectronica.es) y en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, con 
doce horas, al menos, de antelación al comienzo de este, si se trata del mismo ejercicio, o de veinticuatro 
horas, si se trata de uno nuevo.

QUINTO. Publicar en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, así como en la sede electrónica de 
este Ayuntamiento [https://ontigola.sedelectronica.es] y en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento la 
lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos, así como el día y la hora 
para la realización del primer ejercicio”.

Ontígola, 27 de mayo de 2022.–La Alcaldesa, María Engracia Sánchez Ruiz.
N.º I.-2700

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

27
00

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2022-06-01T09:25:14+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




